Aldobrandino è predicatore dotto che fa ricorso ad *auctoritates* classiche quali Platone, Aristotele e ad autori della tradizione cristiana come Boezio, *Philosophiae consolatio*, e Ugo da san Vittore, *De arrha animae*, mediato da Bonaventura.

Le citazioni o i riferimenti alle Fonti francescane in genere sono tratte dalla *Legenda Maior* di Bonaventura da Bagnoregio essendo questo sermone posteriore al Capitolo di Parigi (1266) durante il quale si impose questa sulle altre biografie francescane. Nel caso del passo "Unde quidam alius frater in hora mortis praedicti viri Dei animam eius ad caelum ascendere vidit ad modum stellae et quantitate lunae et solis splendore" la fonte è direttamente la *Legenda Aurea*, qui citata a memoria, dato che il miracolo di cui si tratta non è presente in questa forma in Bonaventura, ma solo nella Vita Prima di Tommaso da Celano.

### Francisci confessoris

SCHEMA

THEMA: *Dilectus meus mihi et ego illi* (Ct. 2,16)

INTRODUCTIO: Franciscus intimus fuit Christo

DIVISIO: ipse est filius meus et ego sum filius illi, similis

similis in affectu  $\left\{ \begin{array}{l} \textit{paupertatis} \\ \textit{caritatis} \\ \textit{virtutis} \end{array} \right.$

DISTINCTIO: 1) in affectu paupertatis ... Quare tu divitias contempsisti et elegisti tam altissimam paupertatem?

in affectu paupertatis propter  $\left\{ \begin{array}{l} \textit{decentiam rectitudinis} \\ \textit{abundantiam plenitudinis} \\ \textit{excellentiam altitudinis} \end{array} \right.$

DISTINCTIO: 2) in affectu caritatis ... quis ex isto amore sequeretur

in affectu caritatis ... fuit  $\left\{ \begin{array}{l} \textit{configuratus divino signaculo} \\ \textit{roboratus divino adiutorio} \\ \textit{sublimatus divino vehiculo} \end{array} \right.$

DISTINCTIO: 3) in affectu virtutis ...

<sup>13</sup> *De eruditione praedicatorum*, P. VII, cap. xl, p. 481.

<sup>14</sup> J.B. Schneyer, *Wegweiser zu lateinischen Predigtheihen des Mittelalters*, 1965, p. 556 ss.

miracula in creatura { *elementali*  
*complexionali*  
*instrumentali*  
*vegetali*  
*rationali*  
*caelesti*  
*intellectuali*

CONCLUSIO: *Scitote quia mirificavit Dominus sanctum suum* (Ps 4, 4)

### *Francisci confessoris*

(THEMA) *Dilectus a Deo et hominibus meus mihi et ego illi* (Ct. 2, 16).

1. Consuetudo est amicorum ac mutuo diligentium quod verba amoris plena ad intimum colloquuntur, et quia beatus Franciscus intimus fuit Christo et Christus beato Francisco, de eo loquitur dicens: *Dilectus meus mihi et ego illi*.